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Bilanz Finanzvorstand QV-Witikon 29.01.2023

Per 31.12.22 Dr.  René Hechenberger Seite 1

AKTIVEN

Flüssige Mittel
1000 Kassa 1'574.25

1020 CS Witikon Privatkonto 77'434.03

1021 UBS Witikon Anlagesparkonto 24'750.75

1022 ZKB Witikon Anlagesparkonto 19'024.05

Total flüssige Mittel                                                                                                                         122'783.08

Übrige Aktiven
1100 Schlüsseldepot GZW 100.00

1102 Plakatständer, Schaukästen 962.75

1106 Formen Witiker Schokolade 2'800.00

1107 Transitorische Aktiven 191.50

Total übrige Aktiven                                                                                                                       4'054.25

PASSIVEN

Rückstellungen
2021 Rückstellung Anlagesparfonds 2'412.75

2022 Rückstellungen Panoramatafel 3'245.25

2023 Rückstellungen Vandalenakte 0.00

2025 Rückstellung Elternverein 3'525.50

2026 Rückstellung Festbankgarnituren 7'166.35

2027 Rückstellung Quartierentwicklung 4'700.00

2028 Rückstellung a.o. Veranstaltungen 3'000.00

2090 Transitorische Passiven 600.00

Total Rückstellungen                                                                                                                                                          24'649.85

Vereinsvermögen
2100 Vereinsvermögen (Kapital) 100'584.22

2140 Jahresergebnis 2022 0.00

Total Vereinsvermögen                                                                                                                                                      100'584.22

126'837.33 125'234.07

Gewinn 1'603.26

Total 126'837.33 126'837.33

Druckdatum/-zeit :  29.01.2023 / 13:08:25
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Bilanz Finanzvorstand QV-Witikon 29.01.2023

Per 01.01.23 Dr.  René Hechenberger Seite 1

AKTIVEN

Flüssige Mittel
1000 Kassa 1'574.25

1020 CS Witikon Privatkonto 77'434.03

1021 UBS Witikon Anlagesparkonto 24'750.75

1022 ZKB Witikon Anlagesparkonto 19'024.05

Total flüssige Mittel                                                                                                                         122'783.08

Übrige Aktiven
1100 Schlüsseldepot GZW 100.00

1102 Plakatständer, Schaukästen 962.75

1106 Formen Witiker Schokolade 2'800.00

1107 Transitorische Aktiven 191.50

Total übrige Aktiven                                                                                                                       4'054.25

PASSIVEN

Rückstellungen
2021 Rückstellung Anlagesparfonds 2'412.75

2022 Rückstellungen Panoramatafel 3'245.25

2025 Rückstellung Elternverein 3'525.50

2026 Rückstellung Festbankgarnituren 7'166.35

2027 Rückstellung Quartierentwicklung 4'700.00

2028 Rückstellung a.o. Veranstaltungen 3'000.00

2090 Transitorische Passiven 600.00

Total Rückstellungen                                                                                                                                                          24'649.85

Vereinsvermögen
2100 Vereinsvermögen (Kapital) 100'584.22

2140 Jahresergebnis 2022 1'603.26

Total Vereinsvermögen                                                                                                                                                      102'187.48

126'837.33 126'837.33

Saldo 0.00

Total 126'837.33 126'837.33

Druckdatum/-zeit :  29.01.2023 / 13:23:38

Quartierverein Witikon
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Erfolgsrechnung Finanzvorstand QV-Witikon 29.01.2023

Periode 01.01.22 - 31.12.22 Dr.  René Hechenberger Seite 1

AUFWAND

AUSGABEN
Veranstaltungen und Quartierentwicklung
4000 a.o. Veranstaltungen 1'683.40

4001 Neuzuzügerbrunch 256.00

4002 Bundesfeier 1'021.60

4003 Austauschmarkt 1'391.05

4004 Dorfmarkt 4'163.93

4005 Räbeliechtliumzug 4'041.08

4006 Naturpflege Wehrenbach 143.30

4007 Q U E K 541.30

4008 Mitgliederversammlung 1'499.28

4009 Quartierrundgang 675.10

4010 Verkauf Wappen-Pin 28.00-

4011 Vereinspräsidentenkonferenz 758.60

4012 Tischset Papier 4.00-

4013 Tischset Laminiert 15.00-

4014 Verkauf Becher 234.07

4015 Verkauf T-Shirt Quartierverein 20.00-

4016 Verkauf Ansichtskarten 42.00-

4017 Verkauf Einkaufschip 1'446.55

4018 Verkauf Witiker Geschichten 66.00-

4019 Vermietung Tisch/Bank Garnituren 1'320.00

4020 Verkauf Witiker Schokolade 47.10

4021 Neujahresapéro 784.45

4024 Feuerwehrtag 1'604.65

4027 Verkauf Erdbeer-Taschen 16.00-

4029 Bänke Verschönerungsverein 343.55

Total Veranstaltungen                                                                                                                     21'764.01

Betriebs- und Verwaltungsaufwand
4100 Drucksachen 2'636.60

4101 Diverser Verwaltungsaufwand 40.00

4102 Öffentlichkeitsarbeit / Werbung 215.20

4104 Tätigkeit der Vereinsorgane 3'290.15

4105 Aufwand Internet 208.80

4106 Sponsoring 1'089.20

4108 Sekretariatsdienst 1'500.00

4200 Kapitalaufwand, Bankspesen 292.20

4700 Druck Jahresberichte 1'471.50

4720 Porti 22.00

4750 Ehrengaben 400.00

4900 Auslagen (nicht budgetiert) 272.00

Total Verwaltungsaufwand                                                                                                            11'437.65

Druckdatum/-zeit :  29.01.2023 / 13:10:46

Quartierverein Witikon

Seite 3 von 9



Erfolgsrechnung Finanzvorstand QV-Witikon 29.01.2023

Periode 01.01.22 - 31.12.22 Dr.  René Hechenberger Seite 2

ERTRAG

EINNAHMEN
Mitgliederbeiträge
6000 Beiträge Einzelmitglieder 6'750.00

6001 Beiträge Familienmitglieder 7'310.00

6002 Beiträge Firmenmitglieder 810.00

6003 Beiträge Gönnermitglieder 3'900.00

6004 Beiträge Sponsorenmitglieder 2'850.00

Total Mitgliederbeiträge                                                                                                                                                    21'620.00

Übrige Einnahmen
6011 Beiträge der Stadt Zürich 12'982.60

6014 Diverse Erträge 202.32

Total übrige Einnahmen                                                                                                                                                    13'184.92

33'201.66 34'804.92

Gewinn 1'603.26

Total 34'804.92 34'804.92

Druckdatum/-zeit :  29.01.2023 / 13:10:46

Quartierverein Witikon
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Budget 1 Finanzvorstand QV-Witikon 29.01.2023

Periode 01.01.22 - 31.12.22 Dr.  René Hechenberger Seite 1

Budgetbetrag Saldo aktuell +/- absolut +/- %

AUFWAND

AUSGABEN
Veranstaltungen und Quartierentwicklung
4000 a.o. Veranstaltungen 1'200.00 1'683.40 483.40 40.28

4001 Neuzuzügerbrunch 700.00 256.00 444.00- 63.43-

4002 Bundesfeier 5'500.00 1'021.60 4'478.40- 81.43-

4003 Austauschmarkt 1'200.00 1'391.05 191.05 15.92

4004 Dorfmarkt 4'000.00 4'163.93 163.93 4.10

4005 Räbeliechtliumzug 4'500.00 4'041.08 458.92- 10.20-

4006 Naturpflege Wehrenbach 300.00 143.30 156.70- 52.23-

4007 Q U E K 1'750.00 541.30 1'208.70- 69.07-

4008 Mitgliederversammlung 3'500.00 1'499.28 2'000.72- 57.16-

4009 Quartierrundgang 500.00 675.10 175.10 35.02

4010 Verkauf Wappen-Pin 0.00 28.00- 28.00- 0.00

4011 Vereinspräsidentenkonferenz 1'500.00 758.60 741.40- 49.43-

4012 Tischset Papier 0.00 4.00- 4.00- 0.00

4013 Tischset Laminiert 0.00 15.00- 15.00- 0.00

4014 Verkauf Becher 0.00 234.07 234.07 0.00

4015 Verkauf T-Shirt Quartierverein 100.00- 20.00- 80.00 80.00

4016 Verkauf Ansichtskarten 100.00- 42.00- 58.00 58.00

4017 Verkauf Einkaufschip 0.00 1'446.55 1'446.55 0.00

4018 Verkauf Witiker Geschichten 100.00 66.00- 166.00- 166.00-

4019 Vermietung Tisch/Bank Garnituren 0.00 1'320.00 1'320.00 0.00

4020 Verkauf Witiker Schokolade 300.00- 47.10 347.10 115.70

4021 Neujahresapéro 300.00 784.45 484.45 161.48

4024 Feuerwehrtag 1'200.00 1'604.65 404.65 33.72

4026 Netzwerk A+K+J 1'000.00 0.00 1'000.00- 100.00-

4027 Verkauf Erdbeer-Taschen 0.00 16.00- 16.00- 0.00

4029 Bänke Verschönerungsverein 0.00 343.55 343.55 0.00

Total Veranstaltungen                                                                     26'750.00 21'764.01 4'985.99- 18.64-

Betriebs- und Verwaltungsaufwand
4100 Drucksachen 1'000.00 2'636.60 1'636.60 163.66

4101 Diverser Verwaltungsaufwand 1'500.00 40.00 1'460.00- 97.33-

4102 Öffentlichkeitsarbeit / Werbung 1'500.00 215.20 1'284.80- 85.65-

4104 Tätigkeit der Vereinsorgane 1'500.00 3'290.15 1'790.15 119.34

4105 Aufwand Internet 1'500.00 208.80 1'291.20- 86.08-

4106 Sponsoring 900.00 1'089.20 189.20 21.02

4108 Sekretariatsdienst 1'500.00 1'500.00 0.00 0.00

4200 Kapitalaufwand, Bankspesen 250.00 292.20 42.20 16.88

4300 Abschreibungen 1'000.00 0.00 1'000.00- 100.00-

4700 Druck Jahresberichte 1'600.00 1'471.50 128.50- 8.03-

4710 Büromaterial 500.00 0.00 500.00- 100.00-

4720 Porti 500.00 22.00 478.00- 95.60-

Druckdatum/-zeit :  29.01.2023 / 13:17:20

Quartierverein Witikon
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Budget 1 Finanzvorstand QV-Witikon 29.01.2023

Periode 01.01.22 - 31.12.22 Dr.  René Hechenberger Seite 2

Budgetbetrag Saldo aktuell +/- absolut +/- %

4750 Ehrengaben 1'000.00 400.00 600.00- 60.00-

4751 Gadget Werbegeschenke 1'200.00 0.00 1'200.00- 100.00-

4900 Auslagen (nicht budgetiert) 1'000.00 272.00 728.00- 72.80-

Total Verwaltungsaufwand                                                            16'450.00 11'437.65 5'012.35- 30.47-

TOTAL AUFWAND                                                                               43'200.00 33'201.66 0.00 0.00

ERTRAG

EINNAHMEN
Mitgliederbeiträge
6000 Beiträge Einzelmitglieder 9'840.00 6'750.00 3'090.00- 31.40-

6001 Beiträge Familienmitglieder 12'280.00 7'310.00 4'970.00- 40.47-

6002 Beiträge Firmenmitglieder 1'190.00 810.00 380.00- 31.93-

6003 Beiträge Gönnermitglieder 2'400.00 3'900.00 1'500.00 62.50

6004 Beiträge Sponsorenmitglieder 2'100.00 2'850.00 750.00 35.71

Total Mitgliederbeiträge                                                                 27'810.00 21'620.00 6'190.00- 22.26-

Übrige Einnahmen
6011 Beiträge der Stadt Zürich 13'200.00 12'982.60 217.40- 1.65-

6014 Diverse Erträge 0.00 202.32 202.32 0.00

6015 Kapitalerträge 30.00 0.00 30.00- 100.00-

Total übrige Einnahmen                                                                 13'230.00 13'184.92 45.08- 0.34-

TOTAL ERTRAG                                                                                 41'040.00 34'804.92 0.00 0.00

GEWINN/VERLUST   2'160.00                        -     1'603.26                                  3'763.26                              174.23              

Druckdatum/-zeit :  29.01.2023 / 13:17:20

Quartierverein Witikon
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Budget 1 Finanzvorstand QV-Witikon 29.01.2023

Periode 01.01.23 - 31.12.23 Dr.  René Hechenberger Seite 1

Budgetbetrag Saldo aktuell +/- absolut +/- %

AUFWAND

AUSGABEN
Veranstaltungen und Quartierentwicklung
4000 a.o. Veranstaltungen 1'200.00 0.00 1'200.00- 100.00-

4001 Neuzuzügerbrunch 700.00 0.00 700.00- 100.00-

4002 Bundesfeier 5'500.00 0.00 5'500.00- 100.00-

4003 Austauschmarkt 1'200.00 0.00 1'200.00- 100.00-

4004 Dorfmarkt 4'000.00 0.00 4'000.00- 100.00-

4005 Räbeliechtliumzug 4'500.00 0.00 4'500.00- 100.00-

4006 Naturpflege Wehrenbach 300.00 0.00 300.00- 100.00-

4007 Q U E K 1'750.00 0.00 1'750.00- 100.00-

4008 Mitgliederversammlung 3'500.00 0.00 3'500.00- 100.00-

4009 Quartierrundgang 500.00 0.00 500.00- 100.00-

4011 Vereinspräsidentenkonferenz 1'500.00 0.00 1'500.00- 100.00-

4015 Verkauf T-Shirt Quartierverein 100.00- 0.00 100.00 100.00

4016 Verkauf Ansichtskarten 100.00- 0.00 100.00 100.00

4018 Verkauf Witiker Geschichten 100.00 0.00 100.00- 100.00-

4020 Verkauf Witiker Schokolade 300.00- 0.00 300.00 100.00

4021 Neujahresapéro 300.00 0.00 300.00- 100.00-

4024 Feuerwehrtag 1'200.00 0.00 1'200.00- 100.00-

4026 Netzwerk A+K+J 1'000.00 0.00 1'000.00- 100.00-

Total Veranstaltungen                                                                     26'750.00 0.00 26'750.00- 100.00-

Betriebs- und Verwaltungsaufwand
4100 Drucksachen 1'000.00 0.00 1'000.00- 100.00-

4101 Diverser Verwaltungsaufwand 1'500.00 0.00 1'500.00- 100.00-

4102 Öffentlichkeitsarbeit / Werbung 1'500.00 0.00 1'500.00- 100.00-

4104 Tätigkeit der Vereinsorgane 1'500.00 0.00 1'500.00- 100.00-

4105 Aufwand Internet 1'500.00 0.00 1'500.00- 100.00-

4106 Sponsoring 900.00 0.00 900.00- 100.00-

4108 Sekretariatsdienst 1'500.00 0.00 1'500.00- 100.00-

4200 Kapitalaufwand, Bankspesen 250.00 0.00 250.00- 100.00-

4300 Abschreibungen 1'000.00 0.00 1'000.00- 100.00-

4700 Druck Jahresberichte 1'600.00 0.00 1'600.00- 100.00-

4710 Büromaterial 500.00 0.00 500.00- 100.00-

4720 Porti 500.00 0.00 500.00- 100.00-

4750 Ehrengaben 1'000.00 0.00 1'000.00- 100.00-

4751 Gadget Werbegeschenke 1'200.00 0.00 1'200.00- 100.00-

4900 Auslagen (nicht budgetiert) 1'000.00 0.00 1'000.00- 100.00-

Total Verwaltungsaufwand                                                            16'450.00 0.00 16'450.00- 100.00-

TOTAL AUFWAND                                                                               43'200.00 0.00 0.00 0.00

Druckdatum/-zeit :  29.01.2023 / 13:42:17

Quartierverein Witikon
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Budget 1 Finanzvorstand QV-Witikon 29.01.2023

Periode 01.01.23 - 31.12.23 Dr.  René Hechenberger Seite 2

Budgetbetrag Saldo aktuell +/- absolut +/- %

ERTRAG

EINNAHMEN
Mitgliederbeiträge
6000 Beiträge Einzelmitglieder 9'000.00 0.00 9'000.00- 100.00-

6001 Beiträge Familienmitglieder 11'720.00 0.00 11'720.00- 100.00-

6002 Beiträge Firmenmitglieder 1'260.00 0.00 1'260.00- 100.00-

6003 Beiträge Gönnermitglieder 3'300.00 0.00 3'300.00- 100.00-

6004 Beiträge Sponsorenmitglieder 3'000.00 0.00 3'000.00- 100.00-

Total Mitgliederbeiträge                                                                 28'280.00 0.00 28'280.00- 100.00-

Übrige Einnahmen
6011 Beiträge der Stadt Zürich 14'460.00 0.00 14'460.00- 100.00-

6015 Kapitalerträge 30.00 0.00 30.00- 100.00-

Total übrige Einnahmen                                                                 14'490.00 0.00 14'490.00- 100.00-

TOTAL ERTRAG                                                                                 42'770.00 0.00 0.00 0.00

GEWINN/VERLUST   430.00                        -     0.00                                  430.00                              100.00              -

Druckdatum/-zeit :  29.01.2023 / 13:42:17

Quartierverein Witikon
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31.12.2021 31.12.2022

Mitgliederbestand Zunahme Abnahme Differenz Mitgliederbestand

Einzel (Frauen) 190 10 14 -4 186

Einzel (Männer) 123 313 13 22 -9 114 300

Familien 293 18 18 0 293

Firmen 16 4 2 2 18

Gönner 8 3 0 3 11

Sponsoren 7 3 0 3 10

Summen 637 51 56 -5 632

Debitoren (Mitglieder) 2021 Fr. %

Vereinbart (Rechnungen) 26.730 100

Vereinnahmt (Bezahlt) 21.620 81

Differenz (Debitorenverlust) 5.110 19

Zürich, 29. Januar 2023/ He

Einzel (Frauen)
29%

Einzel (Männer)
18%

Familien
46%

Firmen
3%

Gönner
2%

Sponsoren
2%

Mitgliederverteilung 31.12.2022
(Anzahl 632)
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